Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 
Loco S Plumbi 

Reg. in Cane. Ap vol. LXXXYII, n. kh-

36 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

II 

ALEPPENSIS 

(BERYTENSIS) 

EX TERRITORIO APOSTOLICI VICARIATUS ALEPPENSIS CERTA PARS DETRAHITUR 

QUAE IN VICARIATUM APOSTOLICUM REDIGITUR, (( BERYTENSIS )) NOMINE AP

PELLANDUM. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Solent caeli siderumque spectatores aethereas plagas in partes re-

gionesque terminare eo ferme consilio ut, imminuto spectandorum astro

rum numero et superficie, rerum caelestium contemplatio et investigatio 

intentior ac facilior evadat. Idem sane Ecclesia quoque peragere solet : 

cum enim haud inani spe censet latissimum christianae familiae agrum 

posse uberiores fructus efferre, si dividatur pluribusque operariis con

cedatur excolendus, id facere non haesitat. Quandoquidem igitur S. Con

gregatio pro Ecclesia Orientali, auditis venerabilibus Fratribus Iosepho 

Beltrami, Archiepiscopo titulo Damasceno eodemque in Libanensi Re

publica Apostolico Nuntio, ac Paulo Pappalardo, Archiepiscopo titulo 

Apameno in Syria et in Syriana Republica Apostolico Internuntio, cen

suit Apostolicum Vicariatum^Aleppensem esse partiendum ac novum Vi

cariatum esse constituendum, Nos, id unice spectantes ut Christus cla

rificetur, re bene considerata eorumque suppleto consensu, si opus fuerit, 

qui aliquid iuris in hoc negotio habere putent, haec quae sequuntur sta

tuimus. Ratam S. Congregationis pro Ecclesia Orientali sententiam ha

bentes, ab Apostolico Vicariatu Aleppensi eam regionem separamus, quae 

in Rempublicam Libanensem protenditur, eamque in novi Vicariatus 

formam redigimus, qui Berytensis cognomine appellabitur, quique iisdem 

finibus saepietur ac Respublica Libanensis circumscribitur. Novus Vica

riatus Apostolicus, cuius Sedes Beryti collocabitur, ea privilegia et iura 

habebit quae solent ceteras ornare Sedes eiusdem dignitatis : item iisdem 

oneribus et obligationibus tenebitur, quae sunt omnium Vicariatuum 

Apostolicorum propria. Eadem vero iura et onera ad eius quoque Prae

sules spectabunt. Quae autem his Litteris Nostris mandavimus facienda 

curabit venerabilis Frater Iosephus Beltrami, in Republica Libanensi 

Apostolicus Nuntius, vel ille qui eo tempore quo decreta exsequenda 
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erunt eidem Nuntiaturae praeerit. Cui vero contigerit negotium confi

ciendum, ei omnes potestates concedimus agendae rei, quae poterunt 

cuivis subdelegari sacerdoti, dummodo in ecclesiastica dignitate consti

tuto. Cum autem res ad exitum deducta fuerit, ille qui perfecerit docu

menta exarabit eorumque fide digna exempla ad S. Congregationem pro 

Ecclesia Orientali quam primum trasmittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effi-

eacitati nulla cuiusvis generis contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iis derogemus omnibus. Quapropter siquis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edi

ximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini propterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 

quin immo, harum Litterarum exemplis vel locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum praeferant viri in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides quae hisce haberetur, si ostenderetur. Quae 

Nostra decreta in universum siquis vel spreverit vel quoquo modo de-

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summo

rum Pontificum iussa non fecerint. ^ 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto mensis Iunii, anno Do

mini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontificatus Nostri 

quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario Pro S. R. E. Card. S. C. pora Eccl. Orientali, a Secretis 

© CLEMENS Card. MIGARA ^BENEDICTUS Card. ALOISI MASELLA 

S'aeri Collegii Subdecanys 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Silvius Sericano, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXY1I, n. 66. 
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III 

JOSENSIS 

APOSTOLICA PRAEFECTURA DE JOS AD DIGNITATEM DIOECESIS EVEHITUR MUTA

TIS FINIBUS ET NOMINE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Praeclara Christi verba quibus crescens Regnum Dei assimilatur 

grano sinapis, minimo quidem cum terrae mandatur, mox autem emit

tenti ad sidera ramos ; itemque fermento cuius magna vis et mirabilis 

virtus candidam farinae massam fecundat, veracia produnt sive Eccle

siae sanctae progressus per omnes terrae oras sive instaurata homi

num societas per eiusdem Ecclesiae insignem doctrinam caelestemque 

veritatem. Cuiusmodi rem felici exitu evenisse comperimus in Aposto

lica Praefectura de Jos, in Nigeria regione, fidem scilicet catholicam 

tot tantaque incrementa suscepisse ut eadem Praefectura videatur ad 

dioecesium dignitatem extollenda. Quae cum ita sint, Nos, quorum of

ficium in aeterna hominum salute curanda sedet, rogata venerabilis Fra

tris Davidis Mathew, Archiepiscopi titulo Apameni, in Bithynia, eius

demque in Africa Orientali et Occidentali Britannica Apostolici 

Delegati sententia, libenterque consilio probato venerabilium Fratrum 

Nostrorum Sacrae Congregationi Fidei Propagandae praepositorum; 

eorumque consensu suppleto qui aliquid sibi inesse iuris hac de re arbi

trentur; ac probe scientes quae sumus acturi, sequentia statuimus et 

decernimus. Apostolicam Praefecturam de Jos, quam memoravimus, 

ad gradum et dignitatem dioecesium extollimus, novis hisce finibus ter

minatam : ad septemtrionem territorium Apostolicae Praefecturae de 

Maiduguri, nuperrime erectae, ea continget; ad orientem autem solem 

Praefecturis Apostolicis adiacebit Yolaènsi et Oturkoënsi ; ad meridiem 

denique et occidentem finitima erit regionibus de Niger, Zaria et Kano, 

quas nova dioecesis Kadunaënsis complectetur. Quam novam dioecesim 

Josensem appellandam volumus eamque sub metropolitanae Sedis Onit-

shaënsis dicione contineri. Similiter erunt huius novae dioecesis Antisti

tes iuri obnoxii eiusdem Onitshaënsis Ecclesiae Praesulum. Sedem suam 

habebit Episcopus in urbe Jos, quae est in regione princeps, quaeque 
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nomen dat dioecesi; cathedram vero constituet in eo civitatis templo, quod 

ibi dignius exsistit, quodque ad cathedralis templi gradum extollimus. 

Huius novae Ecclesiae eiusque Episcoporum honores, iura, potestates, 

onera et obligationes eaedem erunt ac ceterorum per orbem terrarum 

dioecesium et Praesulum. Iubemus praeterea ut in Josensi Sede Cano

nicorum Collegium condatur, qui Episcopo sincero consilio et assidua 

cura in maioribus negotiis expediendis assint. Quod dum condi non po

terit, indulgemus ut Canonicorum loco Consultores dioecesani deligan

tur, qui tamen a suo munere cessabunt cum idem Collegium, ad sacro

rum canonum normas, institutum fuerit. Cum autem Episcopo, cui 

nova dioecesis Josensis contigerit administranda, maximi sit facienda 

eorum puerorum institutio, quos gratia caelestis ad munera sacerdotalia 

vocaverit, his educendis ille curabit saltem elementarium seminarium 

exstrui et aedificari. Cum autem hoc ipso die, per apostolicas sub plumbo 

Litteras, ex Apostolica Praefectura Josensi Maidugurensis Praefectura 

et Josensis dioecesis constiterint, mensam episcopalem, quam dicunt, 

huius Sedis ea bona constituent quae post divisum territorium ad hanc 

pro rata parte spectabunt ; vel ea bona quae Curiae obvenient ; vel quae 

a christianis dabuntur ; vel postremo quae a Sacra Congregatione Fidei 

Propagandae mitti solent. Quod autem vel ad electionem Vicarii Ca

pitularis seu Administratoris Apostolici attinet, quo tempore Sedes 

vacaverit, vel ad cleri et populi iura et onera et alia huiusmodi, in his 

omnibus praescripta Codicis omnino serventur. Quae vero his Litteris 

mandavimus venerabilis Frater David Mathew, quem supra memoravi

mus, curabit ut exsecutioni mandentur, vel ille qui eo tempore quo res ad 

exitum adducetur Delegationi Apostolicae in Africa Orienta]i et Occi

dentali Britannica praeerit. Cui autem negotium contigerit perficiendum 

omnes potestates agendae rei concedimus, quas poterit alii quoque viro 

subdelegare, in ecclesiastica dignitate constituto. Iubemus vero ut, re 

peracta, documenta exarentur, quorum sincera exempla ad Sacram Con

gregationem Fidei Propagandae quam citius mittantur. Has vero Lit

teras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; ita quidem ut 

quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, atque 

igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum eificacitati nulla cuiusvis 

generis contraria praescripta officere poterunt, cum par has Litteras 

iisdem derogemus omnibus. Quapropter, si quis, quavis praeditus aucto

ritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus 

irritum atque inane haberi iubemus. Nemini propterea haec voluntatis 

Nostrae documenta vel scindere vel infringere liceat ; immo harum Litte

rarum exemplis et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae 
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sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti simulque ab 

aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides 

quae hisce haberetur, si ostenderetur. Quae Nostra decreta in univer

sum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas 

esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pontificum iussa non 

fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Iunii, an

no Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontificatus 

Nostri quinto decimo. 

Pro &. R. E. Cancellario 

$ CLEMENS Card. MICARA PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
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Hamletus Tondini 
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IT 

SUECIAE 

(HOLMIAE) 

APOSTOLICUS VICARIATUS SUECIAE AD DIGNITATEM PROVEHITUR DIOECESIS, 

CUI NOMEN INDITUM « HOLMIA )). 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Profecit valde in religione et in operum fervore Apostolicus Vica

riatus, qui in Sueciae regione et rebus gestis et humanitatis bonarum-

que artium cultu perillustri exstat, ita ut suavis affulgeat spes inibi 

catholicam Ecclesiam suum pristinum esse splendorem consecuturain. 

In quo Nos, quibus aeternus hominum Pater sui Regni curam hisce 

in terris concredidit, laetamur vehementer, quoniam id esse temporis 

censemus ut in eadem terra rei christianae administratio ita disponatur 

ut eius forma ac ratio aptius cum rerum statu, qui nunc est, conveniat 
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atque consentiat. Quam ob rem in animo est eundem Sueciae Vicaria

tum ad dioecesis provehere dignitatem ; quae enim pietatis, studii ac 

sollertiae documenta hic data sunt, a saecularibus sacerdotibus maxime, 

quibus Vicariatus cura commendata est, digna plane sunt quae merito 

donentur munere, ut eidem clero animus ad abundantiores consequen

dos fructus addatur fideliumque constantia firmetur. Omnia igitur rata 

habentes quae hac de re Sacrum Consilium Christianae Fidei Propa 

gandae esse facienda existimaverit ; eorumque praeterea consensum sup-

plentes qui in eodem negotio sua interesse quavis arbitrentur ratione, 

atque re intentissime cogitata ac certa ideo scientia eorum quae acturi 

sumus, de Nostra apostolica potestate haec quae sequuntur decernimus. 

Apostolicum Sueciae Vicariatum ad dioecesis gradum et dignitatem 

perducimus, quae Holmia posthac appellabitur quaeque Nobis et Apo

stolicae Sedi directo subicietur. Cuius Ecclesiae Episcopus sedem ac 

domicilium in principe urbe Holmia, a qua nova dioecesis suum mutua

tur nomen, habebit pontificalemque praeterea cathedram in praeclara 

Sancti Erici aede, in eadem urbe exstante, collocavit, quae ad hodiernum 

diem pro cathedrali templo fungebatur. Huic modo erectae Ecclesiae, 

ob adeptam dignitatem, eiusque pro tempore Praesulibus ea omnia iura 

ac privilegia, onera atque officia tribuimus, quibus ceterae episcopales 

Sedes ceterique per orbem paris honoris Antistites decorari atque te